
 

 

RAPORTI I AUDITUESIT TE PAVARUR 
 
Per pasqyren e fondeve te perfituara dhe shpenzimeve te kryera, ne fushaten 
zgjedhore 2009, nga Partia “Levizja Socialiste per Integrim“.   
 
 
Komisionit Qendror te Zgjedhjeve, Tirane 
 
            
Ne kemi audituar pasqyren bashkalidhur te fondeve te perfituara  dhe shpenzimeve te kryera 
nga Partia  “Levizja Socialiste per Integrim“ per periudhen 28 Maj 2009 deri 28 Qershor 2009. 
Kjo pasqyre eshte pergjegjesi e drejtimit te Partise “Levizja Socialiste per Integrim”. 
Pergjegjesia jone eshte te shprehim nje opinion mbi kete pasqyre bazuar ne auditimin tone. 
 
Ne e kryem auditimin ne perputhje me Standartet Nderkombetare te Auditimit (SNA). Keto 
standarte kerkojne, qe ne te planifikojme dhe te kryejme auditim per te zoteruar  siguri te 
arsyeshme, se kjo pasqyre nuk permban anomali materiale. Auditimi perfshin shqyrtimin, mbi 
bazen e testeve, te fakteve qe mbeshtesin shumat dhe deklarimet ne pasqyren financiare. 
Auditimi perfshin gjithashtu, vleresimin e parimeve te kontabilitetit te ndjekura dhe vleresimet 
e rendesishme te bera nga Drejtimi, si dhe vleresimin e paraqitjes se pergjithshme te 
pasqyres. Ne çmojme se auditimi yne perben nje baze te arsyeshme per te shprehur nje 
opinionin tone. 
 
Politika kontabile e ndjekur nga ana e shoqerise eshte te pergatise pasqyren bashkelidhur mbi 
bazen e fondeve te perfituara  dhe shpenzimeve te realizuara  gjate periudhes se fushates 
zgjedhore. Mbi kete baze, fondet e pefituara njihen kur fitohen ne lek ose ne materiale dhe 
sherbime te konvertuara dhe shpenzimet njihen si te tilla ne momentin qe ato jane kryer  dhe 
jo kur ato paguhen. 
 
Per mendimin tone, pasqyra bashkalidhur jep nje pamje te vertete e te sinqerte te fondeve te 
perfituara  dhe shpenzimeve te kryera nga Partia “Levizja Socialiste per Integrim“ gjate 
fushates zgjedhore ne periudhen 28 Maj 2009 deri ne 28 Qershor 2009, ne perputhje me 
kohen e perfitimit dhe kryrjes se shpenzimit, siç pershkruhet ne Shenimin II.  
 
 
Eksperti Kontabel i Regjistruar 
Theodhoraq GJOSHA   Nr  LIC 069 
 
 
 
Data 31.10.2009 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

PARTIA “LEVIZJA SOCIALISTE PER INTEGRIM” 
PASQYRA E FONDEVE TE PERFITUARA DHE  SHPENZIMEVE TE KRYERA GJATE FUSHATES 
ZGJEDHORE 2009 

Nota Pershkrimi sipas natyres 
Vlera 
(leke) % 

1 Fondet e mara     
1.1 Nga fondet publike 4,590,660 40% 
1.2 Donacionet e perfituara ne vlere monetare     
1.2.1                    -Selim  Xhafa 400,000 4% 
1.2.2                   -Dritan Toga 300,000 3% 
1.2.3                   -Esmeralda Llane 387,000 3% 
1.2.4                   -Perfitime me pak se 100.000 leke 50,000 0% 

1.3 
Donacionet e perfituara ne sende dhe sherbime te vleresuara me 
vlere tregu     

1.3.1                 -Forca Media System (sherbim reklame) 500,000 4% 
1.3.2                 - Dynamic Pack shpk (Pritime, bandiera ,adeziv etj) 500,000 4% 
1.4 Perfitime nga reklama televizive sipas nenit 84, pika 6.    
1.4.1                        -Top Channel sha 3,688,300 32% 
1.4.2                        -Media Vision sha 674,420 6% 
1.4.3                        -TV-Alsat sha 244,453 2% 
1.4.4                        -Media 99 sha 65,900 1% 
1 Shuma totale e fondeve  11,400,733 100% 

2 
Shpenzimet  te kryera per fushaten zgjedhore ne periudhen 
28.05.09-28.06.09     

2.1 Marje salle me qera 540,000 2% 
2.2 Spote publicitare     
2.2.1                        -Top Channel sha 9,581,150 42% 
2.2.2                        -Media Vision sha 1,348,840 6% 
2.2.3                        -TV-Alsat sha 488,905 2% 
2.2.4                        -Media 99 sha 131,800 1% 
2.3 Konsulence per fushaten     

2.3.1 
                      -Greenberg Quinlan Rosner , kompani Amerikane 
(35.000USD X92.20) 3,227,000 14% 

2.3.2 
                      -Dutko Worldwide , kompani Amerikane (30.000Usd 
X92.20) 2,766,000 12% 

2.4 Shpenzime telefonike     
2.4.1                        -AMC  1,667,658 7% 
2.4.2                       -Albtelekom 22,122 0% 
2.5 Postera, fletevolante, fletepalosje, reklame, banderola    
2.5.1                 -Forca Media System (sherbim reklame) 500,000 2% 
2.5.2                 -Dynamic Pack shpk (Pritime , bandiera ,adeziv etj) 500,000 2% 
2.5.3                 -ILAR shpk ( fletepalosje,fletevolante,postera) 559,200 2% 
2.6 Shpenzime kancelarie     
2.6.1                       -CCS OFFICE 102,600 0% 
2.6.2                        -FBS shpk 29,333 0% 
2.6.3                        -Infinity 11,500 0% 
2.6.4                       -Admir Koxhaj 22,000 0% 
2.7 SMS Promocionale  CONNEXT shpk 198,630 1% 
2.8 Karburante 581,800 3% 
2.9 Energji elektrike 76,800 0% 
2.10 Pagat e punonjesve dhe kontributet     
2,10.1 Pagat e punonjesve  422,000 2% 
2.10.2 Sigurimet Shoqerore shendetsore, Tatimi mbi te ardhrat personale 112,493 0% 
2 Totali Shpenzimeve 22,889,831 100% 

 
Sekretar i Pergjithshem LSI       Financieri 

Petrit VASILI                             Mirela MEKO 



 

 

PARTIA “LEVIZJA SOCIALISTE PER INTEGRIM” 
Shenime per pasqyren financiare, lidhur me fondet e perfituara dhe shpenzimet e kryera,  ne 

fushaten zgjedhore 2009 

 
I. Te Pergjithshme 
 
Partia “Levizja Socialiste per Integrim” – LSI-a, e krijuar me vendim gjykate Nr. 4274 
date 23.09.2004, eshte nje organizate politike e pavarur krijuar ne konformitet te plote me 
Kushtetuten e Republikes se Shqiperise dhe legjislacionin ne fuqi. Qellimi dhe objektivat e 
kesaj partie te percaktuara ne program e statut synojne ne realizimin e aspirates per nje 
Atdhe qe rilind e perparon drejt qellimeve te medha per nje zhvillim te balancuar te vendit, per 
ruajtjen dhe zhvillimin e vlerave njerezore, per lartesimin e integritetit dhe dinjitetit kombetar, 
per integrim te shpejte ne familjen europiane, per marredhenie shoqerore, dinjitet dhe paqe. 
Partia “Levizja Socialiste per Integrim” synon te ndikoje ne jeten e vendit nepermjet 
pjesemarrjes ne zgjedhjet dhe perfaqesimit te popullit ne organet e zgjedhura te pushtetit. 
- Partia “Levizja Socialiste per Integrim” eshte regjistruar si person juridik me iniciale L.S.I. 
- Qellimi i saj eshte percaktuar ne akt themelimi dhe statut 
- Gjithashtu ne statut jane percaktuar te drejtat dhe detyrat e anetareve te partise 
- Organet drejtuese ne nivel qendror te partise jane : 

Konventa Kombetare (K.K) 
Komiteti Drejtues Kombetar (K.D.K.) 
Kryesia 
Kryetari 
Nenkryetari 
Sekretari i Pergjithshem 

- Burimet financiare te Partise jane: 
 Te ardhurat nga kuotizacionet 

Te ardhurat nga buxheti i shtetit ne perputhje me legjislacionin per financimin e partive 
politike 
Ndihmat dhe dhuratat e anetareve e perkrahesve te LSI-se 
Ndihmat dhe dhuratat e organizatave partnere 
Cdo e ardhur tjeter qe nuk bie ne kundershtim me legjislacionin per financimin e partive 
politike. 

- Selia e Partise eshte ne Tirane, ne Bulevardin “Zog I”, nr.72. 
- Numri i anetareve te Partise eshte mbi 500 shtetas shqiptar me banim te perhershem 

ne Republiken e Shqiperise 
 
 
II. Rregullat e Vleresimit 
 
Menyra e pregatitjes se Pasqyrave Finaciare 
  
Kontabiliteti eshte i ndertuar mbi bazen e parimeve te konstatimit. Sipas kesaj menyre fondet 
e perfituara ne te holla jane regjistruar ne momentin e arketimit te tyre dhe fondet e 
perfituara ne forme materiale dhe sherbimi ne mometin e kryerjes duke i konvertuar ne vlere 
leku dhe shpenzimet jane pasqyruar ne momentin e  konstatimit te tyre kur jane kryer. 
 
Monedha Raportuese 
 
Partia  ka perdorur ALL si monedha e baze e raportimit. 
Fondet e pefituara jane mare ne leke ose ne forme materiale dhe sherbime. 
Shpenzimet jane kryer ne ALL, por edhe ne USD te cilat jane konvertuar me kursin e dites.  
 
Taksat dhe Kontributet 
Partia eshte e perjashtuar nga taksat mbi fitimin. Partia i ka shlyer detyrimet qe lindin per 
Sigurimet shoqerore dhe shendetesore te punonjesve dhe per tatimin mbi te ardhurat 
personale. 
 
 



 

 

1. FONDET E PERFITUARA GJATE FUSHATES ZGJEDHORE 2009. 
 
1.1 FONDET PUBLIKE 
 
Me daten  19.06.2009 jane kaluar ne llogarine tone prane Raiffeisen Bank  nga Dega e Thesarit 
Tirane shuma 4,590,560 leke si shtese fondi per fushaten zgjedhore ne mbeshtetje te shkreses 
6883/1, date 17.06.2009 
 
 
1.2 FONDET JO PUBLIKE (ne vlere monetare) 
 
 
1.2.1 Me daten 17.06.2009 jane derdhur prane BANKES CREDINS, ne numrin e llogarise 

171864, te posaçme, te hapur ne mbeshteje te nenit 90 te ligjit, shuma 400,000, si 
kontribut per fushaten zgjedhore te LSI-se nga Z. Selim Xhafa  i cili ka nenshkruar nje 
deklarate nen  pergjegjesine e tij qe eshte ne djeni te ndalimeve te percaktuara ne 
nenin 89 te ligjit nr. 10019, date 29.12.2008  “Kodi Zgjedhor“. 

 
1.2.2 Me daten 17.06.2009 jane derdhur prane BANKES CREDINS, ne numrin e llogarise 

171864, te posaçme te hapur ne mbeshteje te nenit 90 te ligjit, shuma 300,000 si 
kontribut per fushaten zgjedhore te LSI-se nga Z, Dritan Tuga  i cili ka nenshkruar nje 
deklarate nen  pergjegjesine e tij qe eshte ne djeni te ndalimeve te percaktuara ne 
nenin 89 te ligjit nr. 10019, date 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor“. 

 
1.2.3 Me daten 23.06.2009 jane derdhur prane BANKES CREDINS, ne numrin e llogarise 

171864, te posaçme te hapur ne mbeshteje te nenit 90 te ligjit, shuma 387,000 si 
kontribut per fushaten zgjedhore te LSI-se nga Z, Esmeralda Llane  e cila ka 
nenshkruar nje deklarate nen  pergjegjesine e saj qe eshte ne djeni te ndalimeve te 
percaktuara ne nenin 89 te ligjit nr. 10019, date 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor“. 

 
1.2.4 Me daten 08.06.2009 jane derdhur prane RAIFFEISEN BANK, ne numrin e nje llogarie 

ekzistuese prane kesaj banke, shuma 50,000 leke si kontribut per fushaten zgjedhore, 
te LSI-se nga Z. Zaim Korca, shume qe nuk e kalon vleren e 100,000 leke, i cili ka 
nenshkruar nje deklarate nen  pergjegjesine e tij qe eshte ne djeni te ndalimeve te 
percaktuara ne nenin 89 te ligjit nr. 10019, date 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor“. 

  
1.3 DONACIONET E PERFITUARA NE SENDE DHE SHERBIME TE VLERESUARA ME 

VLERE TREGU 
 

Partia Levizja Socialiste per integrim ka perfituar gjate fushates zgjedhore 2009 donacione 
ne sende dhe sherbime te vleresuara me vlere tregu si me poshte: 
 

1.3.1 Donacion nga shoqeria Forca Media System per sherbim reklame konvertuar ne vlere 
monetare ne shumen 500,000 leke e cila ka nenshkruar nje deklarate nen  
pergjegjesine e saj qe eshte ne dijeni te ndalimeve te percaktuara ne nenin 89 te ligjit 
nr. 10019, date 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor“. 

 
1.3.2 Donacion nga shoqeria Dynamic Pack per printime banerola, postera etj. konvertuar ne 

vlere monetare ne shumen 500,000 leke e cila ka nenshkruar nje deklarate nen  
pergjegjesine e saj qe eshte ne dijeni te ndalimeve te percaktuara ne nenin 89 te ligjit 
nr. 10019, date 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor“. 

 
1.4 PERFITIME NGA REKLAMA TELEVIZIVE SIPAS NENIT 84, PIKA 6 TE KODIT 

ZGJEDHOR. 
 
1.4.1 Top Channel per transmetimin e reklamave televizive te pranuara me pagese ne baze 

te nenit 84, pika 6 te Kodit Zgjedhor ka faturuar edhe kohe te transmetimit falas ne 
vleften 3,688,300 leke. 

 



 

 

1.4.2 Media Vizion sh.a. per transmetimin e reklamave televizive te pranuara me pagese ne 
baze te nenit 84, pika 6 te Kodit Zgjedhor ka faturuar edhe 50% te kohes se 
transmetimit falas ne vleften 674,420 leke, te cilen nuk e ka shprehur ne fature, por 
duke shenuar vetem kohen dhe jo vleften. 

 
1.4.3 ALSAT sh.a. per transmetimin e reklamave televizive te pranuara me pagese ne baze te 

nenit 84, pika 6 te Kodit Zgjedhor nuk ka faturuar edhe 50% te kohes se transmetimit 
falas ne vleften 244,453 leke, te cilen duhet ta shprehte ne fature. 

 
1.4.4 Media 99 sh.a. per transmetimin e reklamave televizive te pranuara me pagese ne baze 

te nenit 84, pika 6 te Kodit Zgjedhor nuk ka faturuar edhe 50% te kohes se 
transmetimit falas ne vleften 65,900 leke, te cilen duhet ta shprehte ne fature. 

 
2. SHPENZIMET E KRYERA GJATE FUSHATES ZGJEDHORE 2009  
 
2.1    Marrje salle me Qera. Sipas kontrates nr 460 date 20.05.2006 te lidhur me 

Drejtorine e Sherbimeve Qeveritare eshte mare me qera salla e madhe e koncerteve 
ne Pallatin e Kongreseve  per daten 03 Qershor 2009 ne te cilen eshte bere hapja 
zyrtare e fushates zgjedhore te LSI-se. DSHQ ka leshuar fature tatimore shitje me 
nr.40 date 20.05.2009 ne vleren 540,000 leke shume e cila eshte likujduar nga 
llogaria jone bankare  105129 ne Banka Credins ne daten 01.06.2009. 

  
 
2.2  REKLAMA TELEVIZIVE DHE TRANSMETIME SPOTESH 
 
2.2.1 Me televizionin TOP CHANNEL Sha eshte lidhur nje kontrate  publiciteti ne daten 

29.05.2009  ku eshte rene dakort per te gjitha te drejtat e detyrimet e paleve  
kontraktuese. Top Channel sha ka perpiluar faturat tatimore  shitje nr 657 date 
29.05.2009 dhe nr. 676 date 18.06.2009 ne te cilat ka faturuar  reklamat televizive ne 
vleftat  728,550 leke dhe 8,852,600 leke  dhe ne mbeshtetje te nenit 84 te kodit 
zgjedhor ka veçuar kohen  televizive falas ne vleften 45,000  leke dhe 3,643,300 leke 
dhe ne total shpenzimi eshte  9,581,150 leke.   

 
2.2.2 Me televizionin  Media Vizion Sha jane lidhur dy kontrata sipermarrje per transmetim 

spotesh ne daten 18.06.2009 dhe 26.06.2009 ku eshte rene dakort per detyrimet dhe 
te drejtat e paleve. Media Vizion Sha ka perpiluar dy fatura tatimore shitje me nr 268 
date 18.06.2009 dhe nr. 301 date 26.06.2009 ne te cilat ka faturuar transmetimin e 
spoteve  ne vleren 500,000 leke dhe 174,420 leke, ne fature eshte vendosur edhe koha 
falas sipas kodit zgjedhor neni 84 por e cila nuk eshte faturuar ne vlere. Ne  total 
shpenzimi eshte  1,348,840 leke. 

 
2.2.3 Me televizionin TV-ALSAT sha  eshte lidhur nje kontrate me daten 18.06.2009  per 

transmetim spotesh publicitare. TV-ALSAT sha   ka perpiluar faturen tatimore shitje nr 
70 date 29.06.2009 ne te cilen ka faturuar transmetimin e spoteve publicitare ne vleren 
244,453 leke  por pa vendosur kohen falas ose vleren e saj perkatese sipas nenit 84 te 
KZJ. Ne total shpenzimi eshte 488,905 leke 

 
2.2.4 Me  televizionin MEDIA 99 sha eshte lidhur nje kontrate  publiciteti ne daten 

16.06.2009 per transmetim spotesh publicitare. MEDIA 99 sha ka perpiluar nje fature 
tatimore shitje nr 83 date 31.07.2009 ne te cilen ka faturuar transmetimin e spoteve 
per muajin Qershor 2009 ne vleren 65,900 leke por pa vendosur kohen falas ose vleren 
e saj perkatese sipas nenit 84 te KZJ. Ne total shpenzimi eshte 131,800 leke 

 
 
2.3 KONSULENCE E HUAJ PER FUSHATEN 
 
2.3.1 Me shoqerine Amerikane Greenberg Quinlan Rosner, me daten  1 Maj 2009 eshte lidhur 

nje memorandum bashkepunimi e cila pjeserisht ka kontribuar edhe gjate fushates 
zgjedhore 2009. Pjesa e pageses per periudhen e fushates zgjedhore 2009 eshte ne 



 

 

vleren 35,000 USD, e cila perfshihet si shpenzim i fushates zgjedhore duke u vleresuar 
me kursin 92.2 leke/USD = 3,227,000 leke. 

 
2.3.2 Me shoqerine Amerikane  DUTKO WORLDWIDE LLC,  me date 11.02.2009 eshte lidhur 

nje kontrate konsulence dhe sherbimi  e cila pjeserisht ka sherbyer edhe gjate fushates 
zgjedhore 2009. Pjesa e pageses per periudhen e fushates zgjedhore 2009 eshte  ne 
vleren 30,000 USD e cila perfshihet si shpenzim i fushates zgjedhore duke u vleresuar 
me kursin 92.2 leke/USD = 2,766,000 leke.   

 
 
2.4 SHPENZIME TELEFONIKE 
 
2.4.1 Sipas faturave te Albanian Mobile Communication (AMC) gjate muajit Qershor 2009  

shpenzimet per telefonin celulare  kapin vleren 1,667,657 leke te cilat jane 
konsideruar si shpenzime te fushates zgjedhore 2009. 

 
2.4.2 Sipas faturave te ALBTELECOM sha  gjate muajit Qershor 2009 shpenzimet per 

telefonat fiks kapin vleren 22,122 leke te cilat jane konsideruar si shpenzime te 
fushates zgjedhore 2009. 

 
2.5 SHPENZIME PER FLETEVOLANTE, FLETEPALOSJE, REKLAMA, BANDEROLA 
 
2.5.1 Sipas fatures tatimore shitje nr 93 date 05.07.2009,  FORCA MEDIA SYSTEM ka 

faturuar sherbim reklame ne vleren 500,000 leke e pergatitur per fushaten zgjedhore 
2009. 

 
2.5.2 Sipas fatures tatimore shitje  nr 121 date 28.07.2009,  DYNAMIC PACK shpk ka faturar  

per printime baderola dhe postera  ne vleren 500,000 leke te pergatitura gjate fushates 
zgjedhore 2009. 

 
2.5.3 Sipas faturave  tatimore shitje nr. 186 date 13.06.2009, nr 191 date 16.06.2009 , nr 

192 date 18.06.2009,  dhe nr. 194 date 19.06.2009, ILAR shpk  ka faturuar per Flete 
palosje “Voto numrin 24“  si dhe flete volante ne vleren  559,200 leke per fushaten 
zgjedhore 2009. 

 
 
2.6   SHPENZIME KANCELARIE 
 
2.6.1 Sipas fatures tatimore shitje nr. 350 date 03.07.2009, CCS OFFICE shpk ka faturuar  

materialet kancelarike te perdorura gjate fushates zgjedhore ne vleren 102,620 te cilat 
konsiderohen si shpenzime te fushates. 

 
2.6.2 Sipas fatures tatimore shitje nr. 170 date 11.06.2009, FBS shpk ka faturuar toner TK 

310 ne vleren 29,333 lek  i cili eshte perdorur gjate fushates zgjedhore. 
 
2.6.3 Sipas fatures te thjeshte tatimore nr. 17 date 24.06.2009, Infinity ka faturuara kaseta 

ne vleren 11,500 leke te perdorura ne fushaten zgjedhore. 
 
2.6.4 Sipas fatures te thjeshte tatimore nr 27 date 01.06.2009, Admir Koxhaj ka faturuar 

MDV ne vleren 22,000 leke te perdorura ne fushaten zgjedhore. 
 
2.7 MESAZHE PROMOCIONALE, me faturat e thjeshta tatimore nr. 026 date 28.05.2009,  

nr 38 date 10.06.2009, nr 32 date 05.06.2009, nr. 45 date 24.06.2009, Connext shpk 
ka faturuar  mesazhet promocionale  te derguara nepermjet faqes se internetit WEB-i  
ne vleren 198,630 gjate fushates zgjedhore 2009. 

 
2.8 KARBURANTE,  me  faturat tatimore shitje nr 942 date 08.06.2009, nr 980. date 

16.06.2009, nr 995 date 15.06.2009, nr 1018 date 18.06.2009 ,nr. 1084 date 
20.06.2009 dhe nr. 1068 date 25.06.2009, Kuid Shpk ka faturuar karburantin ne vleren 



 

 

totale 581,800 leke i perdorur gjate fushates zgjedhore 2009.  Ndarja e karburantit 
eshte bere ne baze te nje plani te miratuar per levizjen e mjeteve gjate fushates. 

 
2.9 ENERGJIA ELEKTRIKE,  sipas fatures se OSSH sha gjate muajit qershor 2009 eshte 

harxhuar 76,800 leke energji elektrike qe eshte konsideruar si shpenzim per fushaten. 
 
2.10 PAGAT E PUNONJESVE DHE KONTRIBUTET. 
 
2.10.1 Pagate e punonjesve te muajit qershor 2009 ne vleren 422,000 leke jane konsideruar si 

shpenzime te fushates zgjedhore 2009. 
 
2.10.2 Sigurimet shoqerore dhe shendetesore si dhe tatimi mbi te ardhurat personale  ne 

vleren  112,493 leke jane konsideruar si shpenzime te fushates zgjedhore 2009.  
 
 
3 LLOGARITE BANKARE DHE LEVIZJA E TYRE GJATE PERIUDHES 28.05.2009 DERI 

ME 28.06.2009. 
 
Gjendja e likuiditeteve ne banke  28.06.2009, eshte e ndare si me poshte: 
 
   Gjendja ne                 Gjendja ne     Totali 
       Leke            USD                         ne Leke    
 Para ne arke          -                                     -                       - 
 Banka   4,268,633.55                       -                           4,268,633.55 
 Banka           -                                    52.92                    4,879.22 

TOTALI                       4,268,633.55              52.92                   4,273,512.77   
 
Partia Levizja Socialiste per Integrim gjate fushates 2009 ka operuar ne kater llogari bankare 
tre llogari prane Bankes Credins (dy ne ALL dhe nje ne USD) si dhe nje llogari prane Raiffeisen 
Bank ne ALL. 
 
 
Llogarite e celura prane bankave dhe levizja e tyre gjate periudhes 28/05/2009 deri 
28/06/2009 
 
Nr. Banka Pershkrimi Nr. i llogarise 28/05/2009 Hyrjet Daljet 30/06/2009 

1 
Credins 
Tirana 1 

Llogari e 
hapur per 
fushaten  00000171864 0.00 1,087,000.00 1,081,058.00 5,942.00 

2 
Credins 
Tirana 1 

Llogari 
rrjedhse USD 00000122270 52.92 0.00 0.00 52.92 

3 
Raiffeisen 
Bank 

Llogari 
rrjedhse ALL 001-401513-3825-01 251,675.07 5,069,060.00 1,060,762.40 4,259,972.67 

4 
Credins 
Tirana 2 

Llogari 
rrjedhse ALL 00000105129 2,718.88 540,000.00 540,000.00 2,718.88 

 
Levizja e Cash flow gjate fushates zgjedhore 
 

Pershkrimi   Leke USD Total 

Gjendja ne daten 28/05/2009 254,393.95 52.92 259,273.17 

Hyrjet gjate fushates 6,696,060.00 0.00 6,696,060.00 

Daljet gjate fushates 2,681,820.40 0.00 2,681,820.40 

Gjendja ne daten 30/06/2009 4,268,633.55 52.92 4,273,512.77 
 
Shenim: 1 USD = 92.2 leke 
 



2.1 40 25.05.2009 DSHQ 540,000 540,000 - - - 01.06.2009
2.2.1 657 29.05.2009 Top channel sh.a. 683,550 - - - 683,550 -
2.2.1 676 18.06.2009 Top channel sh.a. 5,209,300 - - - 5,209,300 -
2.2.2 268 18.06.2009 Media Vizion sh.a. 500,000 - - - 500,000 -
2.2.2 301 26.06.2009 Media Vizion sh.a. 174,420 - - - 174,420 -
2.2.3 70 29.06.2009 TV ALSAT sha 244,453 - - - 244,453 -
2.2.4 83 31.07.2009 Media 99 65,900 - - - 65,900 -
2.3.1 14237 09.08.2009 G Quinlan Rosner 3,227,000 - 3,227,000 - - 11.09.2009
2.3.2 231055 02.05.2009 Dutko Worldwide 2,766,000 - 2,766,000 - - 08.09.2009
2.4.1 4531014206 01.07.2009 AMC 991,803 - - - 991,803 -
2.4.1 4351014306 01.07.2009 AMC 675,855 - 675,855 - - 03.07.2009
2.4.2 11604877 02.07.2009 Alb Telekom sha 13,271 - 13,271 - - 29.07.2009
2.4.2 11604875 02.07.2009 Alb Telekom sha 2,433 - 2,433 - - 29.07.2009
2.4.2 11604876 02.07.2009 Alb Telekom sha 1,272 - 1,272 - - 27.07.2009
2.4.2 11604991 02.07.2009 Alb Telekom sha 1,859 - 1,859 - - 27.07.2009
2.4.2 11604993 02.07.2009 Alb Telekom sha 2,015 - 2,015 - - 27.07.2009
2.4.2 11604992 02.07.2009 Alb Telekom sha 1,272 - 1,272 - - 27.07.2009
2.5.1 93 05.07.2009 F. Media System 500,000 - - 500,000 - donacion
2.5.2 121 28.07.2009 Dynamic Pack 500,000 - - 500,000 - donacion
2.5.3 186 13.06.2007 Ilar shpk 150,000 - - - 150,000 -
2.5.3 192 18.06.2009 Ilar shpk 198,000 - - - 198,000 -
2.5.3 191 16.06.2009 Ilar shpk 99,600 - - - 99,600 -
2.5.3 194 19.06.2009 Ilar shpk 111,600 - - - 111,600 -
2.6.1 350 03.07.2009 CCS office 102,600 - 102,600 - - 30.09.2009
2.6.2 170 11.06.2009 FBS 29,333 - 29,333 - - 31.07.2009
2.6.3 17 24.06.2009 Infinity 11,500 - - - 11,500 -
2.6.4 27 01.06.2009 Adrian Koxhaj 22,000 - - - 22,000 -

2.7 26 28.05.2009 Connext shpk 33,780 33,780 - - - 22.06.2009
2.7 38 10.06.2009 Connext shpk 24,850 24,850 - - - 22.06.2009
2.7 32 05.06.2009 Connext shpk 20,000 20,000 - - - 22.06.2009
2.7 45 24.06.2009 Connext shpk 120,000 - 120,000 - - 30.07.2009
2.8 942 08.06.2009 Kuid shpk 56,000 - - - 56,000 -
2.8 980 12.06.2009 Kuid shpk 88,400 - - - 88,400 -
2.8 995 15.06.2009 Kuid shpk 66,600 - - - 66,600 -
2.8 1018 18.06.2009 Kuid shpk 77,200 - - - 77,200 -
2.8 1084 20.06.2009 Kuid shpk 112,000 - - - 112,000 -
2.8 1068 25.06.2009 Kuid shpk 181,600 - - - 181,600 -

17,605,465 618,630 6,942,910 1,000,000 9,043,926Totali i furniturave

Shenim 
Data e 

likuidimit

4. FURNITORET E KRIJUAR GJATE FUSHATES ZGJEDHORE 2009 DHE 
LIKUIDIMI I TYRE DERI NE MOMENTIN E AUDITIMIT.

Likuidua
r deri ne 
28.06.20
09

Likuiduar 
pas dates 
28.06.2009

Donacion
et 
perfituara 
ne sende 
dhe 
sherbime

Pa 
likuiduarNota

Fature Tatimore Shitje   
Nr.          Date. Furnitori

Vlera ne 
leke



 

 

5. REGJISTRIMI I FONDEVE JOPUBLIKE 
 
Regjistrimi i fondeve jopublike te perfituara gjate fushates zgjedhore 2009 eshte bere ne 
regjistrin e posaçem, sipas modelit te miratuar me vendim te KQZ-se  duke pasqyruar te 
gjitha shumat e perfituara si dhe te dhena te tjera qe lidhen me indetifikimin e qarte te 
dhuruesit.  Ne çastin e dhurimit, ata kane nenshkruar nje deklarate, ku zotohen se nuk 
ndodhen ne nje nga rrethanat e percaktuara ne nenin 89 te ketij Kodi dhe mbajne 
pergjegjesi personale per deklarate te rreme.  Forma dhe permbajta e deklaratave te 
nenshkruara eshte ajo e miratuar nga KQZ-ja.  
 
Dhurimi i fondeve publike  eshte bere ne llogarine e posaçme te hapur prane Bankes 
Credins me Nr llogarie 171864, per te cilen  kemi njoftuar dhe deklaruar prane KQZ me 
daten 29.05.2009.  
 
Shpenzimet totale qe ka kryer LSI-ja per fushaten zgjedhore nuk e kalojne kufirin e 
percaktuar ne nenin 90  te ketij ligji. Te gjitha shpenzimet  e kryera gjate fushates 
zgjedhore jane dokumentuar duke respektuar legjislacionin tatimor ne fuqi.   
 
Ne keto pasqyra jane perfshire te gjitha fondet e perfituara dhe shpenzimet e kryera nga 
LSI-ia ne qender dhe ne qarqe. 
 
 
6.   NGJARJE TE MEVONESHME 
 
Nuk ka patur ngjarje te mevoneshme qe mund te influencojne ne pasqyrat financiare te 
mesiperme. 




